
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile Zarządzenie Rektora Nr 51/05 1

Zarządzenie Nr 51/05 
Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 

z dnia 27 października 2005 roku 
w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania świadczeń pomocy materialnej dla studentów 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile zarządza się, co następuje: 
 
Na podstawie art.186 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 
poz. 1365) zarządza się, co następuje: 

§1 
W porozumieniu z uczelnianym organem Samorządu Studenckiego - ustala się Regulamin 
przyznawania świadczeń pomocy materialnej dla studentów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
im. Stanisława Staszica w Pile o treści, w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§2 
Wykonanie zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Dydaktyki i Studentów. 

§3 
Traci moc obowiązującą zarządzenie Rektora Nr 16/05 z dnia 22 kwietnia 2005 r. w sprawie ustalenia 
Regulaminu przyznawania świadczeń pomocy materialnej dla studentów PWSZ im. Stanisława 
Staszica w Pile 

§4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 października 2005 
roku. 

Załącznik nr 1 
Regulamin 

przyznawania świadczeń pomocy materialnej dla studentów Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 

 
Na podstawie ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 
1365) ustala się, co następuje: 
 
I. Postanowienia ogólne 
 

1. Regulamin określa zasady, formy i tryb przyznawania i wypłacania pomocy materialnej dla 
studentów w Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile. 

2. Szczegółowe zasady i warunki udzielania pomocy materialnej studentom nieuregulowane 
bezpośrednio niniejszym Regulaminem, określa ustawa z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o 
szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365). 

 
§ 1 

1. Świadczeniami pomocy materialnej ze środków budżetu państwa dla studentów Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile są:  

1) stypendia socjalne, 
2) stypendia specjalne dla osób niepełnosprawnych 
3) stypendia za wyniki w nauce lub sporcie, 
4) stypendia ministra za osiągnięcia w nauce, 
5) stypendia ministra za wybitne osiągnięcia sportowe, 
6) stypendia na wyżywienie, 
7) stypendia mieszkaniowe, 
8) zapomogi. 

2. Stypendia ministra, o których mowa w ust.1 pkt 4 i 5 przyznawane są przez Ministra 
Edukacji Narodowej na wniosek Senatu Uczelni. Propozycje wraz z uzasadnieniem o 



Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile Zarządzenie Rektora Nr 51/05 2

przyznanie stypendium przygotowuje Dyrektor Instytutu i składa Rektorowi w celu 
wniesienia pod obrady Senatu. 

3. Stypendia, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3, 6-8 przyznaje Rektor, przy czym propozycje 
przyznania stypendium za wyniki w nauce przygotowuje i uzasadnia Dyrektor Instytutu. 

4.  Świadczenia, o których mowa w ust. 1 pkt 1,2,6,7,8 i stypendia za wyniki w sporcie są 
przyznawane przez Rektora na wniosek studenta (wzory wniosków w załączeniu). 

 
§2 

Od decyzji podjętej przez Rektora w sprawie pomocy materialnej określonej w § 1 ust 1 pkt 
1,2,3,6,7 i 8 przysługuje studentowi czternastodniowy termin do złożenia wniosku o ponowne 
rozpatrzenie sprawy. 

§3 
1. Za właściwe skompletowanie dokumentów odpowiada student. 
2. W przypadku dokumentów budzących wątpliwości, student jest zobowiązany do ich 

uzupełnienia w wyznaczonym terminie. 
3. Wnioski nieuzupełnione w wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. 
4. Świadczenia pomocy materialnej uzyskane na postawie nieprawdziwych danych podlegają 

zwrotowi na fundusz stypendialny Uczelni. 
 

II.  Stypendium socjalne 
 

§ 4 
1. Stypendium socjalne może otrzymać student, który jest w trudnej sytuacji materialnej. 
2. Stypendium socjalne przyznawane jest na okres semestru lub roku akademickiego  

i wypłacane, co miesiąc, z wyjątkiem października (świadczenie za ten miesiąc wypłacane 
jest łącznie ze świadczeniem listopadowym). Student otrzymuje stypendium socjalne przez 
okres 9-ciu miesięcy w danym roku akademickim tj. od października do czerwca. 

3. Jeżeli student złoży z wynikiem pozytywnym egzamin dyplomowy przed upływem  
9 miesięcy, na które zostało przyznane świadczenie, wówczas świadczenie przysługuje 
jedynie do końca miesiąca, w którym powyższy egzamin został złożony. 

4. Jeżeli z uwagi na czas trwania studiów lub organizację roku, nauka kończy się po zaliczeniu 
semestru zimowego, wówczas świadczenie jest przyznawane na 5 miesięcy. W stosunku do 
osób, które w tym przypadku przystąpią wcześniej do składania egzaminu dyplomowego, 
świadczenie przysługuje jedynie do końca miesiąca, w którym powyższy egzamin został 
złożony z wynikiem pozytywnym. 

5. Stypendium wypłacane jest w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, w którym ono 
przysługuje, z wyjątkiem m-ca listopada (świadczenie za ten miesiąc wraz ze świadczeniem 
za m-c październik, wypłacane jest w terminie do końca miesiąca). 

6. Student, o którym mowa w ust. 1 może otrzymać stypendium socjalne, gdy miesięczny 
dochód na osobę w rodzinie jest mniejszy od podstawy naliczania stypendium socjalnego 
(PNSS), ustalonej w drodze zarządzenia Rektora, w porozumieniu z uczelnianym organem 
samorządu studenckiego, z tym, że miesięczna wysokość dochodu na osobę studenta w 
rodzinie nie może być większa niż suma kwot określonych w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 2 pkt 3 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255 z 
późn. zm.). 

7. Uczelnia nie wypłaca stypendium socjalnego studentowi odbywającemu praktykę na 
podstawie umowy o pracę, a także na podstawie skierowania, jeżeli student otrzymuje środki 
na pokrycie kosztów wyżywienia.  

 
§5 



Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile Zarządzenie Rektora Nr 51/05 3

1. Stypendium socjalne obliczane jest jako różnica pomiędzy PNSS i miesięcznym dochodem 
przypadającym na osobę w rodzinie studenta. 

2. Naliczane studentowi stypendium zaokrągla się do pełnych złotych. 
3. Stypendium socjalne nie może być niższe niż 50 zł. 
4. Wysokość stypendiów może ulec zmianie, jeżeli ilość przeznaczonych środków finansowych 

nie wystarczy na przyznanie stypendiów w pełnej wysokości, wszystkim uprawnionym. 
Decyzje w tej sprawie podejmuje Rektor. 

 
§ 6 

1. Przy ustalaniu wysokości dochodu uprawniającego studenta do ubiegania się o stypendium 
socjalne, stypendium na wyżywienie i stypendium mieszkaniowego stosuje się zapisy § 179 
ust. 4-7 ustawy z dnia 17 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 169 poz. 
1365)  

Do dochodu wlicza się: 
a) przychody opodatkowane podatkiem dochodowym od osób fizycznych, 
b) dochód z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów o 

zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez 
osoby fizyczne, 

c) inne dochody niepodlegające opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku 
dochodowym od osób fizycznych wymienione enumeratywnie w art. 3 pkt 1 lit c 
ww. ustawy tj.: 

- renty określone w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i 
wojskowych oraz ich rodzin, 

- renty wypłacone osobom represjonowanym i członkom ich rodzin, 
przyznane na zasadach określonych w przepisach o zaopatrzeniu 
inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin, 

- świadczenia pieniężne oraz ryczałt energetyczny określone w przepisach o 
świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przysługujących żołnierzom 
zastępczej służby wojskowej przymusowo zatrudnianym w kopalniach 
węgla, kamieniołomach, zakładach rud uranu i batalionach budowlanych, 

- dodatek kombatancki, ryczałt energetyczny i dodatek kompensacyjny 
określone w przepisach o kombatantach oraz niektórych osobach będących 
ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, 

- świadczenie pieniężne określone w przepisach o świadczeniu pieniężnym 
przysługującym osobom deportowanym do pracy przymusowej oraz 
osadzonym w obozach pracy przez III Rzeszę Niemiecką lub Związek 
Socjalistycznych Republik Radzieckich, 

-  emerytury i renty otrzymywane przez osoby, które utraciły wzrok w 
wyniku działań wojennych w latach 1939-1945 lub eksplozji pozostałych 
po tej wojnie niewypałów i niewybuchów, 

-  renty inwalidzkie z tytułu inwalidztwa wojennego, kwoty zaopatrzenia 
otrzymywane przez ofiary wojny oraz członków ich rodzin, renty 
wypadkowe osób, których inwalidztwo powstało w związku z 
przymusowym pobytem na robotach w III Rzeszy Niemieckiej w latach 
1939-1945, otrzymywane z zagranicy, 

- zasiłki chorobowe określone w przepisach o ubezpieczeniu społecznym 
rolników oraz w przepisach o systemie ubezpieczeń społecznych, 

- środki bezzwrotnej pomocy zagranicznej otrzymywane od rządów państw 
obcych, organizacji międzynarodowych lub międzynarodowych instytucji 
finansowych, pochodzące ze środków bezzwrotnej pomocy przyznanych 



Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile Zarządzenie Rektora Nr 51/05 4

na podstawie jednostronnej deklaracji lub umów zawartych z tymi 
państwami, organizacjami lub instytucjami przez Radę Ministrów, 
właściwego ministra lub agencje rządowe, w tym również w przypadkach, 
gdy przekazanie tych środków jest dokonywane za pośrednictwem 
podmiotu upoważnionego do rozdzielania środków bezzwrotnej pomocy 
zagranicznej na rzecz podmiotów, którym służyć ma ta pomoc, 

- należności ze stosunku pracy lub z tytułu stypendium osób fizycznych 
mających miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przebywających czasowo za granicą - w wysokości odpowiadającej 
równowartości diet z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju 
ustalonych dla pracowników zatrudnionych w państwowych lub 
samorządowych jednostkach sfery budżetowej na podstawie ustawy z dnia 
26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94, z 
późn. zm.), 

-  należności pieniężne wypłacone policjantom, żołnierzom, celnikom i 
pracownikom jednostek wojskowych i jednostek policyjnych użytych poza 
granicami państwa w celu udziału w konflikcie zbrojnym lub wzmocnienia 
sił państwa albo państw sojuszniczych, misji pokojowej, akcji 
zapobieżenia aktom terroryzmu lub ich skutkom, a także należności 
pieniężne wypłacone żołnierzom, policjantom, celnikom i pracownikom 
pełniącym funkcje obserwatorów w misjach pokojowych organizacji 
międzynarodowych i sił wielonarodowych, 

-  należności pieniężne ze stosunku służbowego otrzymywane w czasie 
służby kandydackiej przez funkcjonariuszy Policji, Państwowej Straży 
Pożarnej, Straży Granicznej i Biura Ochrony Rządu, obliczone za okres, w 
którym osoby te uzyskały dochód, 

-  dochody członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych z tytułu 
członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej, 

-  alimenty na rzecz dzieci, 
-  stypendia określone w przepisach o stopniach naukowych i tytule 

naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki, a także inne 
stypendia przyznawane uczniom lub studentom, podlegające wliczaniu do 
dochodu, 

- kwoty diet nieopodatkowane podatkiem dochodowym od osób fizycznych, 
otrzymywane przez osoby wykonujące czynności związane z pełnieniem 
obowiązków społecznych i obywatelskich, 

- należności pieniężne otrzymywane z tytułu wynajmu pokoi gościnnych w 
budynkach mieszkalnych położonych na terenach wiejskich w 
gospodarstwie rolnym osobom przebywającym na wypoczynku oraz 
uzyskane z tytułu wyżywienia tych osób, 

-  dodatki za tajne nauczanie określone w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. 
- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112, Nr 137, poz. 
1304, Nr 203, poz. 1966 i Nr 213, poz. 2081), 

- dochody uzyskane z działalności gospodarczej prowadzonej na podstawie 
zezwolenia na terenie specjalnej strefy ekonomicznej określonej w 
przepisach o specjalnych strefach ekonomicznych, 

- ekwiwalenty pieniężne za deputaty węglowe określone w przepisach o 
komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa 
państwowego "Polskie Koleje Państwowe", 



Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile Zarządzenie Rektora Nr 51/05 5

- ekwiwalenty z tytułu prawa do bezpłatnego węgla określone w przepisach 
o restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego w latach 2003-2006, 

- świadczenia określone w przepisach o wykonywaniu mandatu posła i 
senatora, 

-  dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego, 
- dochody uzyskiwane za granicą Rzeczypospolitej Polskiej, pomniejszone 

odpowiednio o zapłacone za granicą: podatek dochodowy oraz składaki na 
obowiązkowe ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, 

- renty określone w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze 
środków pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu 
Orientacji i Gwarancji Rolnej (tzw. renty strukturalne), 

- zaliczkę alimentacyjną określoną w przepisach o postępowaniu wobec 
dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej. 

 
Dochody nieopodatkowane podatkiem dochodowym od osób fizycznych lub zryczałtowanym 
podatkiem dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, które nie 
zostały wymienione w katalogu dochodów w lit c, nie są brane pod uwagę przy ustalaniu sytuacji 
materialnej studenta przy przyznawaniu stypendium socjalnego - będą to np. świadczenia rodzinne 
(tj. zasiłek rodzinny, dodatki do zasiłku rodzinnego, świadczenia opiekuńcze, w tym zasiłek 
pielęgnacyjny i świadczenie pielęgnacyjne), świadczenia z pomocy społecznej (tj. zasiłki stałe, 
okresowe, celowe itd.), dopłaty bezpośrednie dla rolników w ramach Wspólnej Polityki Rolnej 
Unii Europejskiej. Ponadto do dochodu nie wlicza się: 

• stypendiów i zapomóg dla studentów przyznawanych na podstawie 
ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym,  

• świadczeń otrzymywanych na podstawie Działania Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego "Wyrównywanie 
szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne" (tzw. stypendia 
unijne dla uczniów i studentów),  

• świadczeń pomocy materialnej dla uczniów otrzymywanych na 
podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329, z późn. zm.),  

• świadczeń z funduszu alimentacyjnego,  
• kwot alimentów płaconych przez członków rodziny na rzecz innych 

osób.  
W przypadku osób utrzymujących się z gospodarstwa rolnego - stosownie do art. 179 ust. 7 ustawy 
Prawo o szkolnictwie wyższym - przyjmuje się, dochód z 1 hektara przeliczeniowego. 

1. Przy ustalaniu wysokości dochodu uprawniającego studenta do ubiegania się o stypendium 
uwzględnia się dochody osiągane przez: 
1) studenta, 
2) małżonka studenta, a także będące na utrzymaniu studenta lub jego małżonka dzieci 

niepełnoletnie, dzieci pobierające naukę do 26 roku życia, a jeżeli 26 rok życia 
przypada w ostatnim roku studiów, do ich ukończenia, oraz dzieci niepełnosprawne bez 
względu na wiek, 

3) rodziców, opiekunów prawnych, opiekunów faktycznych studenta i będące na ich 
utrzymaniu dzieci niepełnoletnie, dzieci pobierające naukę do 26 roku życia, a jeżeli 26 
rok życia przypada w ostatnim roku studiów, do ich ukończenia, oraz dzieci 
niepełnosprawne bez względu na wiek. 

2. W przypadku, gdy student jest samodzielny finansowo i nie złożył oświadczenia o 
prowadzeniu wspólnego gospodarstwa domowego z rodzicami lub jednym z nich, nie 



Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile Zarządzenie Rektora Nr 51/05 6

bierze się pod uwagę osób wymienionych wyżej w pkt 3 (oraz ich dochodów) przy 
ustalaniu sytuacji materialnej studenta. 

Student jest samodzielny finansowo, jeżeli on lub jego małżonek spełnia łącznie następujące 
warunki: 

1) posiadał stałe źródło dochodów w ostatnim roku podatkowym, 
2) posiada stałe źródło dochodów w roku bieżącym, 
3) jego miesięczny dochodów w okresach, o których mowa w pkt 1 i 2, nie jest mniejszy od 

minimalnego wynagrodzenia za pracę pracowników ogłaszanego na podstawie odrębnych 
przepisów, obowiązującego w ostatnim miesiącu ostatniego roku podatkowego w 
przypadku dochodu studenta z ostatniego roku podatkowego i obowiązującego w 
miesiącu złożenia wniosku o przyznanie stypendium, 

4) nie złożył oświadczenia o prowadzeniu wspólnego gospodarstwa domowego z rodzicami 
lub jednym z nich. 

Źródłem stałego dochodu studenta może być wynagrodzenie z tytułu umowy o pracę, a także 
między innymi renta po zmarłym rodzicu, renta inwalidzka, alimenty, cyklicznie zawierane umowy 
zlecenia, umowy o dzieło. Stale źródło dochodu oznacza generalnie nieprzerwane źródło dochodu 
w roku, czyli dla ostatniego roku podatkowego przez 12 miesięcy w roku. Uczelnia może jednak 
w szczególnych przypadkach uznać źródło dochodu jako stałe np. w sytuacji rozpoczęcia pracy 
przez studenta później niż w styczniu, pod warunkiem, że przy liczeniu miesięcznego dochodu 
studenta dochód z ostatniego roku podatkowego będzie traktowany jako dochód z 12 miesięcy. 
Ciężar udowodnienia posiadania stałego źródła dochodu spoczywa na studencie. Może on 
udokumentować powyższe przedstawiając m. in. zaświadczenie z zakładu pracy o zatrudnieniu, 
umowy cywilnoprawne (zlecenia, o dzieło), decyzje właściwego organu o przyznaniu renty, wyrok 
sądowy zasądzający alimenty, ponadto zaświadczenia o wysokości osiągniętego dochodu 
(zaświadczenia z urzędu skarbowego, zaświadczenia z zakładu pracy o wysokości osiągniętego 
dochodu i inne). 

§7 
1) W przypadku, gdy dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200 zł, student 

zobowiązany jest do złożenia stosownego pisemnego oświadczenia o źródłach 
utrzymania, ze szczególnym uwzględnieniem zaświadczeń jednostki organizacyjnej 
gminy właściwej do spraw pomocy rodzinie. 

2) W przypadku, gdy dochód na osobę w rodzinie studenta nie przekracza 200zł. i rodzina 
nie korzysta z pomocy społecznej, Rektor zastrzega sobie prawo do przyznania 
stypendium w wysokości obniżonej do ½ stawki stypendium. 

 
Stypendium na wyżywienie 
 

§ 8 
1. Stypendium na wyżywienie jest przyznawane studentowi znajdującemu się w trudnej sytuacji 

materialnej na jego wniosek złożony w uczelni.  
2. Sytuację materialną rodziny studenta ustala się na zasadach obowiązujących przy 

przyznawaniu stypendium socjalnego. 
3. Rektor w porozumieniu z uczelnianym organem samorządu studenckiego ustala podstawę 

naliczania stypendium na wyżywienie oraz stawki stypendium. 
 

Stypendium mieszkaniowe 
§9 

1. Stypendium mieszkaniowe jest przyznawane studentowi studiów stacjonarnych znajdującemu 
się w trudnej sytuacji materialnej z tytułu zamieszkania w domu studenckim lub w obiekcie 



Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile Zarządzenie Rektora Nr 51/05 7

innym niż dom studencki, jeżeli codzienny dojazd z miejsca stałego zamieszkania do uczelni 
uniemożliwiałby lub w znacznym stopniu utrudniał studiowanie.  

2. Student studiów stacjonarnych, który spełnia powyższe kryteria może otrzymywać to 
stypendium również z tytułu zamieszkania z niepracującym małżonkiem lub dzieckiem w 
domu studenckim lub w innym obiekcie.  

3. Stypendium jest przyznawane na wniosek studenta złożony w uczelni.  
4. Sytuację materialną rodziny studenta ustala się na zasadach obowiązujących przy 

przyznawaniu stypendium socjalnego. 
5. Student studiów stacjonarnych ubiegający się o stypendium mieszkaniowe z tytułu 

zamieszkania w domu studenckim lub w obiekcie innym niż dom studencki do wniosku o 
przyznanie stypendium mieszkaniowego zobowiązany jest dołączyć: 

a) dokument potwierdzający tymczasowe zameldowanie studenta w miejscu 
zapewniającym zamieszkanie, prowadzonym przez podmiot publiczny, 

b) oświadczenie osoby fizycznej o wynajmowaniu lokalu studentowi oraz dokument 
potwierdzający jego tymczasowe zameldowanie, 

c) oświadczenie o zakwaterowaniu w Domu Studenta potwierdzone przez Kierownika 
Domu Studenta. 

6. Rektor w porozumieniu z uczelnianym organem samorządu studenckiego ustala podstawę 
naliczania stypendium mieszkaniowego oraz stawki stypendium. 

 
§10 

1. Student powtarzający rok lub semestr studiów oraz student urlopowany- nie otrzymują 
stypendium socjalnego, stypendium na wyżywienie i stypendium mieszkaniowego z 
zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Student może ubiegać się o przyznanie stypendium socjalnego, stypendium na wyżywienie i 
stypendium mieszkaniowego, jeżeli powtarzanie semestru lub roku lub udzielenie urlopu 
nastąpiło z następujących przyczyn: 

1) dłuższa ciężka choroba, 
2) urodzenie dziecka, 
3) zdarzenie losowe. 

3. Student studiujący równocześnie na kilku kierunkach/specjalnościach studiów, może 
otrzymać świadczenia, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i pkt 4-7 oraz stypendium za 
wyniki w sporcie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 na jednym wybranym przez siebie 
kierunku/specjalności, a stypendium za wyniki w nauce- na każdym kierunku/specjalności. 

4. Studentowi, który po ukończeniu jednego kierunku/specjalności studiów kontynuuje naukę 
na drugim kierunku/specjalności studiów, stypendium socjalne, stypendium na wyżywienie i 
stypendium mieszkaniowe nie przysługuje. 

 
§ 11 

1. Studentowi okresowo wstrzymuje się przyznane stypendium socjalne, stypendium na 
wyżywienie i stypendium mieszkaniowego w przypadkach: 

1) zawieszenia w prawach studenta, 
2) warunkowego wpisu na następny semestr/rok do czasu spełnienia warunku (po 

spełnieniu warunku-wypłata stypendium, ale bez wypłaty stypendium zaległego). 
2. Przyznane stypendium socjalne, stypendium na wyżywienie i stypendium mieszkaniowego 

nie przysługuje w następujących przypadkach:  
1) powtarzania roku lub semestru studiów, 
2) skreślenia z listy studentów, 
3) przebywania na urlopie dziekańskim, 
4) ukończenia studiów zgodnie z § 4 ust. 3 i 4. 



Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile Zarządzenie Rektora Nr 51/05 8

3. Stypendium socjalne, stypendium na wyżywienie i stypendium mieszkaniowego przestaje 
być wypłacane w trybie natychmiastowym, lecz nie później, niż poczynając od pierwszego 
dnia miesiąca, po dacie podjęcia decyzji o cofnięciu stypendium. 

 
Stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych 

 
§12 

1. Stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych może otrzymać student, którego 
niepełnosprawność potwierdzona jest orzeczeniem właściwego organ.  

2. Student studiujący równocześnie na kilku kierunkach studiów może otrzymać stypendium 
specjalne dla osób niepełnosprawnych na każdym z kierunków. 

3. Stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych przyznawane jest na semestr lub rok 
akademicki zgodnie z § 4 ust. 2,3 i 4. 

 
Stypendium za wyniki w nauce 

 
§ 13 

1. Stypendium za wyniki w nauce może otrzymać student nie wcześniej niż po zaliczeniu 
pierwszego roku studiów. 

2. Stypendium za wyniki w nauce przyznaje się raz w roku, po semestrze letnim na okres roku 
akademickiego, z wyjątkiem przypadku, gdy ostatni rok studiów, zgodnie z planem studiów, 
trwa jeden semestr. 

3. Stypendium za wyniki w nauce może otrzymać student, który zaliczył w terminie poprzedni 
rok studiów i uzyskał średnią ocen za ubiegły rok akademicki: 

1) kierunek Ekonomia 4,5, 
2) kierunek Politologia 4,5, 
3) kierunek Pielęgniarstwo 4,5, 
4) kierunek Filologia: specjalność Filologia Angielska 4,25, 
5) kierunek Mechanika i Budowa Maszyn: specjalność Budowa i Eksploatacja Maszyn 4,0, 
6) kierunek Elektrotechnika: specjalność Systemy Elektroniczno-Informatyczne w 

Elektrotechnice 4,0. 
4. W obliczeniu średniej należy uwzględnić wszystkie oceny, których uzyskanie jest 

przewidziane na dany rok akademicki w programie studiów.  
5. Przez terminowe zaliczenie roku akademickiego rozumie się: 

1) uzyskanie ocen pozytywnych ze wszystkich egzaminów i zaliczeń w terminach 
zgodnych z organizacją roku akademickiego, 

2) posiadanie wpisu zwykłego przez cały rok akademicki, za który będzie naliczane 
stypendium, 

3) złożenie w terminie indeksu w Instytucie w celu uzyskania zaliczenia roku 
akademickiego. 

 
§ 14 

1. Stypendium za wyniki w nauce, przyznawane przez Rektora- nie przysługuje: 
1) studentowi, który otrzymuje stypendium Ministra Edukacji Narodowej, 
2) studentowi, który otrzymuje stypendium przyznane z innych źródeł za wyniki w nauce, 
3) studentowi w okresie powtarzania semestru/roku studiów, 
4) studentowi, który w poprzednim roku studiów został ukarany karami dyscyplinarnymi, 
5) studentowi, który aktualnie korzysta z urlopu lub przerwy w studiach z wyjątkiem urlopu 

zdrowotnego lub macierzyńskiego,  
6) skreślenia z listy studentów, 



Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile Zarządzenie Rektora Nr 51/05 9

7) ukończenia studiów – zgodnie z § 4 ust. 3 i 4. 
 

§ 15 
1. Wysokość stypendium za wyniki w nauce jest uzależniona od średniej ocen i przyznawane 

jest wg podstawy naliczania stypendium za wyniki w nauce. 
2. Podstawę naliczania stypendium za wyniki w nauce ustala Rektor w drodze zarządzenia, w 

porozumieniu z przedstawicielami z uczelnianym organem samorządu studenckiego PWSZ 
w Pile. 

3. Stypendium za wyniki w nauce przyznawane jest w następujących wysokościach: 
 

Średnia ocen Procent podstawy 
naliczania 

         od 4,00 do 4,25 20% 
powyżej 4,25 do 4,50 40% 
powyżej 4,50 do 4,75 80% 
powyżej 4,75 100% 

 
 
IV. Stypendium za wyniki w sporcie 

§ 16 
1. Stypendium za wyniki w sporcie może otrzymać student nie wcześniej niż po zaliczeniu 

pierwszego roku studiów, i który osiągnął wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym. 

2. Stypendium za wyniki w sporcie nie przysługuje w przypadku: 
1) otrzymywania stypendium ministra za wybitne osiągnięcia sportowe 
2) skreślenia z listy studentów, 
3) ukończenia studiów – zgodnie z § 4 ust. 3 i 4. 

3. Student może otrzymać ww. stypendium, albo stypendium za wyniki w sporcie na 
podstawie art.22 ust. 3 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 roku o kulturze fizycznej (Dz.U. z 
2001 r. Nr 81, poz.889, z późn. zm.). 
  

§ 17 
Do stypendiów ministra, o których mowa w § 1 ust. pkt 4 i 5 stosuje się odpowiednio przepisy 
ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 169 poz. 1365). 

 
§ 18 

Łączna miesięczna wysokość stypendium socjalnego i stypendium za wyniki w nauce lub 
sporcie nie może być większa niż 90% najniższego wynagrodzenia zasadniczego asystenta w 
poprzednim miesiącu, ustalonego w przepisach o wynagradzaniu nauczycieli akademickich. 

 
 

V. Zapomogi 
 

§ 19 
1. Zapomoga może być przyznana studentowi, który z przyczyn losowych znalazł się 

przejściowo w trudnej sytuacji materialnej. Świadczenie to nie przysługuje, jeśli trudna 
sytuacja materialna nie jest spowodowana zdarzeniem losowym, a jedynie złą sytuacją 
materialną rodziny. 

2. Zapomoga może być przyznana jest na podstawie wniosku złożonego przez studenta do 
Rektora.  



Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile Zarządzenie Rektora Nr 51/05 10

3. Wniosek studenta ubiegającego się o przyznanie zapomogi powinien być udokumentowany 
odpowiednimi zaświadczeniami. W przypadku braku możliwości przedstawienia tych 
zaświadczeń, podstawę do przyznania zapomogi może stanowić rozeznanie środowiskowe, 
dokonywane przez Komisję ds. Studenckich Zarządu Samorządu Studenckiego. 

4. Kwota zapomogi jest uzależniona od wysokości doraźnego wydatku studenta i od wysokości 
dochodu przypadającego na osobę w rodzinie. 

5. Za przyczyny uzasadniające przyznanie zapomogi uznaje się: 
a) nieszczęśliwy wypadek, 
b) ciężką chorobę, 
c) urodzenie dziecka, 
d) śmierć członka rodziny prowadzącego wspólne gospodarstwo domowe, 
e) klęski żywiołowe, 
f) inne zdarzenia losowe. 

6. Zapomoga może być przyznana dwa razy w roku akademickim. 
 

VI. Przepisy końcowe. 
 

§ 20 
Przepisów niniejszego regulaminu nie stosuje się do studentów niebędących obywatelami 
polskimi. 

 
§ 21 

Stypendia oraz inne świadczenia pomocy materialnej będą przekazywane na wskazany przez 
studenta rachunek bankowy. 

 
§ 22 

Regulamin wchodzi w życie w terminie i na zasadach określonych w Zarządzeniu Rektora. 
 
 
(wzory wniosków do pobrania na stronie www.pwsz.pila.pl) 


